

Corrigé exercice 6

| Compte de résultat | | | | | | | | | |
|--------------------|-----------------------------------|---------------------|---------------------|-------|--------------------------------|---------------------|---------------------|------------------|------------------|
| N° | Compte | N | N-1 | N° | Compte | N | N-1 | N | N-1 |
| 60700 | Achat marchandises | 215 600,00 € | 212 000,00 € | 70700 | Ventes de marchandises | 303 000,00 € | 304 000,00 € | | |
| 60370 | Var Stock marchandises | 4 500,00 € | 1 500,00 € | | | | | 82 900 € | 90 500 € |
| | | | | 70100 | Vente produit finis | 325 000,00 € | 323 000,00 € | | |
| | | | | 71350 | Var. Stock de produit | -4 500,00 € | 4 200,00 € | 320 500 € | 327 200 € |
| 60100 | Achat de matières 1 ^{re} | 189 000,00 € | 190 000,00 € | | | | | | |
| 60224 | Achat de fournitures de magasin | 5 900,00 € | 6 200,00 € | | | | | | |
| 60610 | Essences Energie | 2 350,00 € | 2 100,00 € | | | | | | |
| 61300 | Locations | 12 000,00 € | 12 500,00 € | | | | | | |
| 61500 | Entretien et réparation | 14 000,00 € | 12 000,00 € | | | | | | |
| 61600 | Assurances | 6 200,00 € | 6 100,00 € | | | | | | |
| 62200 | Honoraires | 4 800,00 € | 4 700,00 € | | | | | | |
| 62400 | Frais de transport | 4 800,00 € | 5 300,00 € | | | | | | |
| 62600 | Téléphone | 2 500,00 € | 3 800,00 € | | | | | | |
| 62700 | Services bancaires | 2 100,00 € | 2 000,00 € | | | | | 159 750 € | 173 000 € |
| 63100 | Impôts et taxes | 9 200,00 € | 9 800,00 € | | | | | | |
| 64100 | Salaires | 89 000,00 € | 92 000,00 € | | | | | 61 550 € | 71 200 € |
| 68100 | Dot amortissement | 29 000,00 € | 28 000,00 € | 78100 | Reprise sur amortissement | -1 200,00 € | 2 400,00 € | 31 350 € | 45 600 € |
| 66100 | Intérêts bancaires | 6 800,00 € | 4 800,00 € | 76100 | Produits de participation | 12 000,00 € | 11 000,00 € | 5 200 € | 6 200 € |
| | | | | | | | | 36 550 € | 51 800 € |
| 67000 | Charges exceptionnelles | 6 100,00 € | 3 400,00 € | 77520 | Produit cession éléments actif | 6 400,00 € | 3 200,00 € | 300 € | -200 € |
| | Total | 383 750,00 € | 382 700,00 € | | Total | 337 700,00 € | 343 800,00 € | 36 850 € | 51 600 € |
| | | | | | Résultat | 46 050,00 € | 38 900,00 € | | |
| | | | | | Total | 383 750,00 € | 382 700,00 € | | |

| | N | N-1 |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| Marge commerciale | 27,36% | 29,77% |
| Marge brute d'exploitation | 9,80% | 11,36% |
| Marge nette | 5,87% | 8,23% |

| | |
|--|---------------|
| Evolution du chiffre d'affaires | 0,16% |
| Evolution de la valeur ajoutée | -7,66% |

| | N | N-1 |
|---------------|-----------------|---------------|
| Resultat Expl | 36 850 € | 51 600 |
| Dot amt | 29 000 € | 28 000 € |
| Reprise | - 1 200 | - 2 400 |
| CAF | 64 650 € | 79 600 |